
Årsberetning for Trøndelag Eiendomsmeglerforening 
 

Beretningsperiode 01.01.2014 – 31.12.2014 

 

 

1. Tillitsvalgte 

 

Årsmøte 28.februar 2014 valgte for perioden følgende tillitsvalgte : 

 

Leder , gj 1 år    Tom Henrik Jacobsen 

Nestleder, på valg   Frode Rognmo 

Styremedlem/sekretær på valg  Britt Øverby 

Styremedlem/gj 1 år   Cathrine Setsaas 

Styremedlem/studieveil gj 1 år  Linda Husby 

 

1.vara på valg     

2.vara gj 1 år    Andreas Elmenhorst. 

  

 

Revisor gj 1 år    Marthe Kristoffersen 

Vara revisor gj. 1år   Elisabeth Lynn Øystrøm 

 

Valgkomite gj 1 år   Solveig Hjallen Moan 

Valgkomite gj 1 år   Joakim Lund 

Valgkomite på valg   Tanja Caroline Stormoen 

 

 

 

Høsten 2014 meldte Frode seg ut av NEF, Britt meldte seg ut fra nyttår, og på den grunn er 

begge de ute av sine verv fra 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



BOLIGMARKEDET, skrevet av styreleder Tom Henrik Jacobsen. 

Opplysninger er hentet fra Eiendomsmeglerbransjens Boligprisstatistikk, januar 2015 utgitt av 

Eiendom Norge. 

Statistikken viser gjennomsnittlige priser på boliger formidlet gjennom finn.no 

Gjennomsnittsprisen i jan 2015 er 8,2 % høyere enn i jan 2014 

Omsetningstakt 

Formidlingstiden er definert som tiden fra siste gang en boligannonse er lagt ut på finn.no, til boligen 

registreres som solgt. Gjennomsnittlig formidlingstid for boliger om satt i desember 2014 var på 36 

dager. Dette gir ett litt raskere nivå enn i 2012. 

Formidlingstiden slik den er definert i statistikken til Eiendom Norge, viser nødvendigvis ikke den 

reelle salgstiden (tiden fra første gang en bolig ble annonsert for salg på finn.no til den registreres 

som solgt). Eiendommer kan tas inn og ut av finn.no flere ganger, noe som vil påvirke den observerte 

salgstiden. 

Formidlingstiden på boliger i Trondheim var på 36 dager i des 2014 mot 35 dager i des 2013 

 

PROSJEKTMARKEDET, skrevet av  Tom Erik Thorsø, megler MNEF i Heimdal  Eiendomsmegling AS. 

2014 har som i 2013 vært et år med lansering av mange boligprosjekter og bra salg. I følge Econ Nye 

boliger er det i Trondheim solgt 843 nye boliger i prosjekter med 12 eller flere enheter. Selv om 

mindre prosjekter ikke tas med i beregningen synes vi at tallet er noe lavt. Det er fortsatt østsiden av 

byen hvor produksjonen og salget har vært størst med flere større prosjekter igangsatt på Lade. 

Salget gjennom året har vært oppadstigende med et økende salgsvolum gjennom hele året. Vi har i 

løpet av høsten merket lite til den nervøsiteten som preger andre markeder. Boligigangsettingen er 

fortsatt en del lavere enn tidligere år, og vi tror at på sikt vil det bli et større behov for nye boliger i 

Trondheim da befolkningsveksten er økende. 

 

 

NÆRINGSMARKEDET, skrevet av Tore Berg  i Norion Næringsmegling. 

 

Transaksjonsmarkedet 

Markedet for omsetning av næringseiendom var svært aktivt i 2014. Det totale omsetningsvolumet i 

Trondheim endte på NOK 4,0 mrd. i 2014, en økning på NOK 0,5 mrd. fra 2013. Totalvolumet i 2014 

var fordelt på 50 transaksjoner, mot 25 i 2013. Aktivitetsnivået var av den grunn langt høyere i 2014, 

enn hva økningen i totalvolumet tilsier. For landet samlet sett ble det omsatt næringseiendommer 

for NOK 55 mrd., en økning på NOK 13 mrd. sammenlignet med 2014.  

2014 startet rolig, men aktiviteten tok seg opp gjennom andre og tredje kvartal hovedsakelig som 

følge av vedvarende lave renter, fallende utlånsmarginer og økt konkurranse hos bankene.  



På kjøpersiden registrerer vi i likhet med tidligere år et frafall av nasjonale aktører uten egen lokal 

organisasjon/forvalter, og markedet preges i stor grad av lokale eiendomsselskaper/-utviklere. På 

selger siden har imidlertid flere fond som ble opprettet i perioden 2005-2007 vært representert, selv 

om de lokale eiendomsselskapene/-utviklerne også her utgjør hovedtyngden.  

Et gunstig finansieringsmarked har bidratt til fallende yieldnivåer. Prime yield ligger i intervallet 5,75 

– 6,0 %. Kvalitetseiendom omsettes i intervallet 6,25 – 7,25 %, mens «normaleiendommer» spenner 

fra 7,5 – 9 %.  

Leiemarkedet 

Leiemarkedet i Trondheim hadde en relativt høy aktivitet gjennom 2014 med uvanlig mange store 

leietakere på søk etter nye lokaler.  Til tross for dette har ledigheten vært stigende gjennom året. En 

av årsakene til dette har bl.a. vært økende fremleie som følge av at flere store leietakere innen 

oljesektoren har redusert sitt arealbehov gjennom nedbemanninger. I tillegg valgte flere store 

leietakere og reforhandle i eksisterende bygg, fremfor å flytte. Dette, i kombinasjon med at 

tilførselen har vært på et normalnivå, har ført til en økning i ledigheten.  

Ved utgangen av 2014 var kontorledigheten på 86.000 kvm, en økning på ca. 20.000 kvm 

sammenlignet med 2013. Fortsatt består mye av ledigheten i kontormarkedet av urasjonelle lokaler i 

eldre sentrumsbygg som er langtidsledige. I tillegg utgjør arealer som tilbys for fremleie en 

forholdsvis stor andel. 

Leieprisene er tilnærmet like over hele byen – med et lite unntak for de beste byggene/lokalene i 

sentrum. Lokaler med høy standard/nybygg ligger i intervallet NOK 1.700 – til NOK 1.900 per kvm. 

Maksimalpris for nybygg ligger rundt NOK 2.200 per kvm.  

Tilbudet av nye kontorprosjekter vil fortsatt være overdimensjonert i forhold til etterspørselen i de 

nærmeste årene. Dette i kombinasjon med sterk konkurranse blant tilbyderne av nybygg vil bidra til å 

dempe prispresset, samtidig som det blir like vanskelig å fylle opp nybygg som det har vært de siste 

årene. 

 

 

UTLEIEMARKEDET, skrevet av megler, MNEF, Marianne Wallin i Utleiemegleren. 

  

Det har også i år vært et utleiemarkedet preget av rekordmange leiligheter. Dette har ført til at det 

har vært mer leietakers marked enn tidligere. 

Det har vært en spesiell sommer, og det normale trykket som kommer i august uteble. Grunnen til 

dette er nok det rekordhøye antallet utleieboliger på markedet. Man opplevde for første gang på 

lenge ledighet i høysesong. Mange utleiere ble nødt til å senke sine forventninger til leiepris.  

For året 2014 sett under ett, ble snittprisen i henhold til Utleiemeglerens leieprisoversikt, for å leie 

en 2-roms leilighet i Trondheim 10.376 kroner per måned. Dette er en nedgang på kr. 151,-  eller - 1,4 

% 



I 2015 vil nok trenden fra slutten av 2014 fortsette, med et ekstra stort tilbud av boliger. Vi ser at det 

bygges en del større utleieprosjekt som vil være med på å holde opp antallet utleieboliger. Dermed 

kan det tyde på at salgsmarkedet er godt i gang, noe som kan bidra til at flere får solgt boligene sine 

til en pris de er fornøyd med, og da velger å selge i stedet for å leie den ut. 

Vår forventning overnevnte tatt i betraktning er at prisene vil holde seg stabile i 2015. 

Dette vil gi utslag i leieprisene også, man kan ikke forvente den store prisstigningen på leieprisene. 
Leieprisene vil nok holde seg stabile i 2014.  

 

Konkurransesituasjonen i Trondheim 

 

Det er tøff konkurranse om bruktboligene som legges ut for salg. Dette gjør Trondheim til ett av 

landets mest konkurranseutsatte marked. 

 

I perioden 01.01.2014 til 31.12.2014 hadde Eiendomsmegler1 størst markedsandel med 40% 

markedsandel i Trondheim. DNB hadde 15% markedsandel, og Heimdal Eiendomsmegling hadde 14% 

markedsandel. Privatmegleren og Nylander  inntok henholdsvis 4. og 5. plassen. 

 

Nyetableringer/Endring i foretak 

 

Aktiv åpnet nye kontorer i samarbeid med Eika-bankene etter 1 års fravær  

 

 

MEDLEMMER/VERV 

 

Medlemstatus : 

Iflg NEFs medlemsregister har TEF pr 31.01.2015 214 medlemmer.  Ved sist årsmøte, i februar 2014, 

var vi 212 medlemmer.  Det har vært noe avgang samt at nye har meldt seg inn, ca 25 nye personer. 

 

Som medlem i NEF er man automatisk med i TEF 

Vi ønsker fortsatt nye medlemmer, både studentmedlemmer, jurister, eiendomsmeglerfullmektige 

og eiendomsmeglere, både de som er eiendomsmeglere og de som ikke jobber aktivt i bransjen.  

Samtidig er vi avhengig av medlemmer som engasjerer seg og kommer med innspill til for eksempel 

kurs eller andre temaer man synes TEF skal jobbe for eller med. Oppfordringen til våre medlemmer 

er engasjement og spre ordet. 

 

 

MØTEVIRKSOMHET 

 

Det er avholt medlemsmøte i forbindelse med årsmøte februar 2014 på Britannia .  

Leder har deltatt på 2 lokalforeningsledermøte i 2014. Studieleder har deltatt på ett 

studieledermøte. Styret har avholdt 6 styremøter. Vi stilte også med 8 delegater på Landsmøte i 

Ålesund i mai 2014. 



 

KURSVIRKSOMHET 

 

Vi har i 2014 avholdt 2 kurs for våre medlemmer.  

 

Den 06.02.2014 ble det avholdt 3 timers kurs i "salgsoppgaven – hva kreves og hvor feiles det".  

Her fikk vi kun 13 deltakere og måtte søke dispensasjon fra NEF for gjennomføring av kurs grunnet få 

antall påmeldte.  

 

Den 9. desember ble det avholdt heldagskurs  med to 3-timers kurs  Kurstema 1 – Eiendomsmegling 

og skifteoppgjør, 

Kurstema 2 – Bud og budgivning.  

Vi fikk her svært god tilbakemelding og hele 39 deltakere. Her møtte medlemmer fra både 

Trondheim og tilreisende fra ellers i landet. Til sammenligning med 2013 ser vi at det  generelt har 

vært større oppslutning på heldagskurs enn ved 3 timers kurs. 

 

Fra 2015 har NEF et nytt konsept i fht. avholdelse av kurs. Det sendes ut kursplan for 1. halvår med 

oppsatte heldags-/spesialkurs. I tillegg kommer et nytt kurs, NEF 6 timer, som vil bli tilbudt i 

Kristiansand, Bodø, Trondheim og Bergen.   

Dette skal bidra til å gi medlemmer mulighet til å enklere planlegge sine kurs på halvårsbasis.  

 

Tema for «NEF 6 timer» for kommende halvår er:  

•          «Servitutter – hvordan forholde seg til og håndtere slike rent praktisk?» v/advokat og 

eiendomsmegler Paul Henning Fjeldheim  

•         «Hva kan megler gjøre for å unngå å tråkke feil ?» v/advokat Rønnaug Ringstad  

•         «Salg av kontraktsposisjon - herunder et blikk på nye forskriftsbestemmelser fra 1. juli 

2015» v/advokat Silje Nesteng Andresen/advokat Fredrik Poulsen, HELP Forsikring 

 

TEF skal være bindeledd mellom medlemmene på det lokale plan og NEF sentralt for å ivareta våre 

medlemmers interesser sentralt. 

 

   Trondheim 04.02.2015 

 

 

______________________     

Tom Henrik Jacobsen, Leder     

 

______________________    ______________________  

Linda Husby, Studieleder    Cathrine Setsaas, Kasserer 

 

 

______________________      

Britt Øverby, Sekretær     
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